PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2011                                                                                                     № 2359

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 29.04.2011 № 716 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Мурманск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141 (в ред. Приказа Минэкономразвития РФ от 24.05.2010 № 199) «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста прокуратуры Октябрьского административного округа города Мурманска от 29.06.2011 № 1-251в-2011 п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 29.04.2011 № 716 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Мурманск» следующие изменения:

1.1.
Пункт 1.3 приложения изложить в следующей редакции:
«1.3.
Муниципальный земельный контроль – деятельность  органа местного самоуправления, уполномоченного на организацию и проведение на территории муниципального образования город Мурманск проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в процессе осуществления деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами, регулирующих использование земельных участков (земель) на территории муниципального образования город Мурманск».

1.2.
Пункт 1.5 приложения изложить в следующей редакции:

«1.5.
Основной задачей муниципального земельного контроля является обеспечение соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в процессе своей деятельности при использовании земельных участков на территории муниципального образования город Мурманск требований, установленных муниципальными правовыми актами».
1.3.
Пункт 1.9 приложения изложить в следующей редакции:

«1.9.
Структурное подразделение осуществляет муниципальный земельный контроль за соблюдением:

- использования земельных участков, исключающего их самовольное занятие;

- использования земельных участков, исключающего их использование без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов на земельные участки;

- использования земельных участков в соответствии с видом разрешенного использования и условиями предоставления;

- выполнения требований о наличии и сохранности межевых знаков границ земельных участков;

- выполнения иных требований, предусмотренных муниципальными правовыми актами».
1.4.
Пункт 2.4 приложения изложить в следующей редакции:

«2.4.
Предметом плановой проверки является контроль за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в процессе осуществления деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами, регулирующих использование земельных участков (земель) на территории муниципального образования город Мурманск».
1.5.
Пункт 2.7. приложения изложить в следующей редакции:

«2.7.
По результатам проверки муниципальным служащим структурного подразделения, проводящим проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах (приложение № 2), выдается предписание об устранении выявленных нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, регулирующих использование земельных участков (земель) на территории муниципального образования город Мурманск в срок, установленный с учетом характера нарушения, по установленной форме (приложение № 4)».

1.6.
Дополнить пункт 4 приложения № 1 к Положению новым абзацем следующего содержания:

«Задачами настоящей проверки являются:__________________________

___________________________________________________________________».
1.7.
Пункты 5, 6, 7, 8 приложения № 1 к Положению считать соответственно пунктами 6, 7, 8, 9.
1.8.
Дополнить приложение № 1 к Положению пунктом 5 следующего содержания:

«5.
Предметом настоящей проверки является (отметить нужное):

-
соблюдение требований, установленных муниципальными правовыми актами;

-
соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям;

-
выполнение предписаний органов муниципального контроля;

-
проведение мероприятий:

а)
по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде;

б)
по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в)
по обеспечению безопасности государства;

г)
по ликвидации последствий причинения такого вреда».
1.9.
Дополнить приложение приложением № 4 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В.
Глава администрации

города Мурманска
А.И. Сысоев

Приложение
к постановлению администрации

города Мурманска

от ____________ №____
________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

Предписание № _____

об устранении нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами
На основании __________________________________________________
(реквизиты акта проверки)

я, __________________________________________________________________

(Ф.И.О. должностного лица органа муниципального земельного контроля, реквизиты приказа
____________________________________________________________________.

о проведении проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)

ПРЕДПИСЫВАЮ:

____________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование

____________________________________________________________________

юридического лица, которому выдается предписание)

	№ п/п
	Содержание предписания
	Срок устранения

	1
	2
	3

Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке. Обжалование не приостанавливает исполнение настоящего предписания. Лицо, которому выдано предписание, обязано направить информацию о выполнении пунктов настоящего предписания в ______________________________________

____________________________________________________________________
(орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль)
не позднее _____ дней по истечении срока выполнения соответствующих пунктов предписания.

Подпись должностного лица:

    ________________________________________              _________________

(Ф.И.О.)                                                                                                         (подпись)

Предписание вручено (направлено заказным письмом):

    "___" ____________ 20__ года                 _________________________».
_______________________________________

_1194937942.bin